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Jeśli nadmierne bicie tarczy wykry-
te zostanie na tym etapie, można nie-
zwłocznie zdiagnozować i usunąć jego 
przyczynę. Może nią być: błąd montażu 
(np. brud pod tarczą, uszkodzenie piasty 

koła, wadliwe wykonanie tarczy hamul-
cowej).

Podczas wymiany elementów ukła-
du hamulcowego Delphi zawsze zaleca 
montowanie nowych akcesoriów. Zapew-

nia to wysoką jakość wykonanej napra-
wy. Używane akcesoria mogą sprawiać 
wrażenie, że są w dobrym stanie tech-
nicznym, jednak niewątpliwie ich wytrzy-
małość na naprężenia jest już zmniejszo-
na. Niestety, aktualne wyniki sprzedaży 
dowodzą, że tylko jeden komplet akce-
soriów mocujących jest sprzedawany na 
każde 25 kompletów klocków hamulco-
wych. 

Oferowana przez Delphi możliwość 
zamówienia tarcz zintegrowanych z ło-
żyskami znacznie ułatwia pracę mecha-
nikom. Elementy takie w wersji standar-
dowej i pokrywanej to nowe produkty: 
BG9132RS / BG9132RSC (do Renault 
Grand Scènic III 2009>), BG9136RS/ 
BG9136RC (do Renault Megàne II 
2004>) i BG9137RS / BG9137RSC (do 
Renault Megàne III 2008>). W sumie 
oferta tarcz hamulcowych z łożyskami 
Delphi rozszerzyła się z 18 do 51 nu-
merów katalogowych, dzięki czemu stała 
się jedną z najbardziej kompleksowych 
w Europie. W kompletach tych oprócz 
łożysk zintegrowane są pierścienie ABS 
i akcesoria montażowe do popularnych 
pojazdów marek, takich jak Citroën, 
Peugeot, Renault, Nissan, Opel/Vauxhall 
czy Mercedes. Elementy te są kluczo-
we z punktu widzenia bezpieczeństwa, 
a często ulegają uszkodzeniom podczas 
wymiany tarcz. 

Nowy płyn hamulcowy
Firma Delphi odnowiła skład chemiczny 
produkowanego przez nią płynu hamul-
cowego. Zawiera on teraz mniej toksycz-
nych związków chemicznych. Dzięki 
temu ma też lepszą konsystencję, jest 
bardziej przyjazny środowisku i odznacza 
się najwyższą jakością.

Zgodnie z najnowszym rozporządze-
niem CLP nowe opakowanie płynu ha-
mulcowego Delphi jest czytelnie ozna-
czone, ma bezpieczne zamknięcie i jest 
uszczelnione folią, która przedłuża okres 
przydatności płynu i chroni go przed wil-
gocią. Etykiety butelek płynu hamulco-
wego są lakierowane, dzięki czemu wy-
glądają estetycznie przez dłuższy czas, 
a materiał opakowania zbiorczego jest 
trwalszy i bardziej przyjazny dla użyt-
kownika.                                          n

Konstrukcje tarcz hamulcowych (u dołu: zintegrowane z czujnikiem ABS  
i z łożyskiem koła)

Klocek Delphi pokryty miedzią (po 
lewej), klocek Delphi nie zawierający 
miedzi (po prawej)

Warstwowa budowa klocka Delphi OE: 
od lewej: nakładka, płytka nośna, pod-
kład, dwie warstwy materiału ciernego

Komplet naprawczy złożony z tarczy, 
klocków, szczęk, rozpieraczy i akceso-
riów pomocniczych

Tarcza z odpowiednim do niej kloc-
kiem hamulcowym Delphi  

Firmowe parametry charakteryzujące 
dany model tarczy
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